令和６年１０月２５日
関市農林課

企業との協働による森林づくり
「きのこの山・たけのこの里の森～明治グループ自然保全区～」

における植樹活動を開催します。

〈本リリースに関する報道関係の方からのお問い合わせ先〉
農林課 TEL 0575-23-9251

〈報道関係各位〉

令和５年７月２１日に明治ホールディングス株式会社、岐阜県、南武芸
財産区、東武芸財産区、広見財産区、中濃森林組合及び関市との間で協定
を締結した「企業との協働による森林づくり」の植樹活動を行います。

日 時 令和６年１１月１６日（土）１３時３０分～１５時３０分
場 所 関市武芸川町谷口寺尾 千本桜公園
行 程 １３：３０ 作業内容及び注意事項の説明

１３：４０ 植樹活動 樹種：コナラ２００本程度
１５：３０ 終了

出席者数 約３０人
（予定） 明治ホールディングス(株) 社員 １３名

東武芸財産区管理会委員 ４名 南武芸財産区管理会委員 ５名
広見財産区管理会委員 ７名 中濃森林組合 ３名

協定の概要
所 在 地：関市武芸川町谷口寺尾及び谷口欠ケ三洞地内
協定面積：１５ha
森の名称：きのこの山・たけのこの里の森～明治グループ自然保全区～
協定期間：令和５年７月２１日～令和１０年３月３１日
主な活動：森林整備活動（植栽、下刈り、歩道整備）、地域交流活動など

きのこの山・たけのこの里の森
～明治グループ自然保全区～

至 関市洞戸

至 岐阜市

寺尾ヶ原千本桜公園

	スライド番号 1